atestando a suficiência orçamentária para o 5° Aditivo ao Contrato n° 157/2021-CPL, que tem

por objeto Contratação de empresa para prestar serviços de assessoria e consultoria na área de

administração e contabilidade pública para a Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA.

DO VALOR ESTIMADO: R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais) a ser pago em 06

(seis) parcelas mensais e iguais de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais).

Atenciosamente,

Semaiasw>gilva Morais
Presidente da CPL

I

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N® 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabiiidade

\
São Pedro dos Crentes, 19 de dezembro de 2023.

[...]

(-) Amortização

RS

2.800,00RS

R$

R$ 33.340,00TOTAL DO ATIVO PERMANENTE

R$ 112.885,70TOTAL DO ATIVO

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo como na

soma do Passivo, com o Patrimônio Líquido, a importância de R$ 112.885,70 (Cento e doze mil,

oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos).

Jose Leandro Santos Silva
CPF: 010.599.943-13
CRC-010603/O-0MA

Leone Napoleão de Souza Junior
CPF; 298.276.043-68

CNPJ; 26.685.053/0001-87

São Raimundo das Mangabeiras/MA, 31 de Dezembro de 2022.

i

dominiosistemas.com.br

[...]

Reservas de Lucros para Expansão

R$
R$

R$

R$ 4.450,44LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

R$ 112.885,70TOTAL DO PASSIVO

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo como na soma do

Passivo, com o Patrimônio Líquido, a importância de R$ 112.885,70 (Cento e doze mil, oitocentos e oitenta e

cinco reais e setenta centavos).

Leone Napoleão de Souza Junior
CPF: 298.276.043-68

CNPJ; 26.685.053/0001-87

Jose Leandro Santos Silva
CPF; 010.599.943-13
CRC-010603/O-0MA

São Raimundo das Mangabeiras/MA, 31 de Dezembro de 2022.

dominiosistemas.com.br

[...]

O prazo de vigência do Termo Aditivo se inicia em 01/01/2024 e se encerra em 30/06/2024.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62

Av. Canaã, n° 102, Centro, CEP; 65.978-000

CLÁUSUl.A TERCEIRA - DO VALOR3.

3.1. O valor mensal da contratação é de RS 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais),
perfazendo o valor total de R$ 117.000,00 (cento  e dezessete mil reais).

4. CLÁUSULA QUARTA-DA DESPESA

4.1. A despesa eom este termo aditivo, no corrente exercício da vigente Lei Orçamentária Anual;

04 - SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO
04.124,0052.2012. 0000 Manutenção das Atividades de

Planejamento, Contabilidade e Controle

[...]

EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n®
30,418.167/0001-38. OBJETO DO ADITIVO; Prorrogação do período
contratual. VIGÊNCIA; 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Alt. 57, I! da Lei Federal ns 8.666 de 21 de

junho de 1993. VALOR: R$ 36.240,00 (trinta e seis míl e duzentos
e quarenta reais). A ser pago em 12 (doze) parcelas mensais e iguais
de R$ 3.020,00 (três míl e vinte reais). São Pedro dos Crentes - MA,
29 de dezembro 2023. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

Pubiicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identifícador: 07d7ecf8fb86165ed08bd85cd4dedcff

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Refere-se ao 2« Termo